
ORIGINALE
 

COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
ORDINANZA DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

47 04-11-2024
 
 

OGGETTO: SOSPENSIONE DELL'EROGAZIONE DELL'ENERGIA ELETTRICA DELLE
LAMPADE VOTIVE RELATIVE A UTENTI NON IN REGOLA CON I
PAGAMENTI

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREMESSO CHE:

·         in data 28/05/2024 con Determina n. 203 è stato affidato il Servizio di installazione, gestione e
manutenzione ordinaria delle lampade votive nel cimitero di Carinaro;
·         visti gli avvisi alla cittadinanza pubblicati sul sito istituzionale e oggetto di pubblica affissione
mediante manifesti, i quali prescrivevano come termine ultimo per il pagamento del servizio de quo
dapprima il 30/08/2024 e, successivamente, il 30/09/2024;

 
CONSIDERATO CHE a seguito dei rendiconti inviati dalla ditta affidataria del servizio de quo
risultano ancora utenze non in regola con i pagamenti, sia per il 2023, sia per il 2024 nonché per parte
del 2024;
 
RITENUTO opportuno procedere con la sospensione dell’erogazione elettrica delle lampade votive
per gli utenti che alla data di pubblicazione della presente ordinanza non risultino in regola con i
pagamenti del servizio de quo;
 
DATO ATTO CHE:

·          l’Ente provvederà per l’anno 2023 al recupero coattivo delle somme dovute;
·         che decorsi tre mesi dall’interruzione della fornitura elettrica, il contratto s’intenderà risolto e la
riattivazione dell’impianto da parte dell’utente moroso sarà subordinata al pagamento delle somme
dovute oltre alle spese di sottoscrizione del nuovo contratto e di attivazione dell’impianto
medesimo;
·         è vietato agli utenti asportare o cambiare le lampadine, modificare o manomettere gli impianti,
eseguire attacchi non autorizzati, alterare i limiti di consumo e la destinazione dell’alimentazione



elettrica fornita che, pertanto, per i trasgressori è prevista, oltre ad un eventuale risarcimento dei
danni, una sanzione amministrativa pecuniaria, ai sensi dell’articolo 14 del vigente Regolamento
per il servizio di illuminazione votiva nei cimiteri, salvo ogni altra azione civile o penale a loro
carico;

 
VISTO

·          il vigente Regolamento Cimiteriale;
·          il vigente Regolamento per il servizio di illuminazione votiva nei cimiteri;
·         l’art. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri dei
Dirigenti e Responsabili di Servizio;

 
ORDINA

 
alla ditta affidataria del Servizio di installazione, gestione e manutenzione ordinaria delle lampade
votive nel cimitero di Carinaro di:

·         procedere ad horas alla sospensione dell’erogazione elettrica delle lampade votive per gli
utenti che alla data di pubblicazione della presente ordinanza non risultino completamente in
regola con i pagamenti relativi alle annualità 2023 e 2024;
·         segnalare unitamente alla Polizia Municipale eventuali trasgressioni in merito a
asportazioni o sostituzioni di lampadine, modifiche o manomissioni gli impianti, esecuzione di
attacchi non autorizzati, alterazione dei limiti di consumo e/o destinazione dell’alimentazione
elettrica fornita, al fine dell’irrogazione delle relative sanzioni.
 

 
INFORMA

·         che il Responsabile del procedimento amministrativo per il presente atto è il sottoscritto arch.
Sergio Maggiobello;

 
DISPONE

che la presente ordinanza:
a)      sia comunicata:

·          alla Ditta Affidataria del Servizio,
·          alla Polizia Municipale,
·          alla Stazione dei Carabinieri di Gricignano di Aversa,
·          al Prefetto di Caserta;

b) sia pubblicata all’Albo Pretorio sul sito istituzionale di questo Ente.
 
 
Carinaro, 04/11/2024                                                           Il Responsabile dell’Area Tecnica
                                                                               LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE E CIMITERO
                                                                                                 Arch. Sergio MAGGIOBELLO
 
  
 

 
ORDINANZA N. DEL 04-11-2024
 
OGGETTO: SOSPENSIONE DELL'EROGAZIONE DELL'ENERGIA ELETTRICA DELLE LAMPADE VOTIVE
RELATIVE A UTENTI NON IN REGOLA CON I PAGAMENTI
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Il Responsabile del Servizio
MAGGIOBELLO SERGIO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
ORDINANZA N. DEL 04-11-2024

 
 
 
OGGETTO: SOSPENSIONE DELL'EROGAZIONE DELL'ENERGIA ELETTRICA DELLE
LAMPADE VOTIVE RELATIVE A UTENTI NON IN REGOLA CON I PAGAMENTI
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
determinazione viene pubblicata il giorno 04-11-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 19-11-2024,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 04-11-2024

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


